
 C I T T À  M E T R O P O L I T A N A    D I    T O R I N O

PROCEDURA APERTA PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 

DI  MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  ANTINCENDIO  DEGLI 

EDIFICI  SCOLASTICI  E  DELLE  SEDI  ISTITUZIONALI  DELLE 

AMMINISTRAZIONI  INSISTENTI  SUL  TERRITORIO  DELLA 

REGIONE  PIEMONTE,  MEDIANTE  ATTIVAZIONE  DI  UNA 

CONVENZIONE EX ART. 26 L. 488/1999 E S.M.I. E ART. 1 C. 499 

L.208/2015,  SUDDIVISA IN  LOTTI  (MATERIA 19  DEL D.P.C.M. 

11/07/2018 - G.U.R.I. N.189 DEL 16/08/2018)

Il valore complessivo stimato della Convenzione: € 11.700.000,00.

LOTTO 1 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO: importo a base 

di gara Euro 5.100.000,00, di cui Euro 30.600,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso (CIG 90239005DA).

LOTTO 2 – ENTI DELL’AMBITO TERRITORIALE DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA  DI  TORINO:  importo  a  base  di  gara  Euro 

3.200.000,00, di cui Euro 19.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso (CIG 9023965B7C).

LOTTO  3  –  ENTI  DELL’AMBITO  TERRITORIALE  DELLE 

PROVINCE DI  ASTI,  ALESSANDRIA,  CUNEO:  importo  a  base  di 

gara Euro 1.700.000,00, di cui Euro 10.200,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso (CIG 9024029050).

LOTTO  4  –  ENTI  DELL’AMBITO  TERRITORIALE  DELLE 

PROVINCE DI NOVARA, VERCELLI, BIELLA, VERBANO CUSIO 

OSSOLA:  importo  a  base  di  gara  Euro  1.700.000,00,  di  cui  Euro 

1



10.200,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  (CIG 

9024066ED4).

CPV primario: 50413200-5

CPV secondario: 45312100-8; 71315000-9

VERBALE DI GARA

II  SEDUTA

Il giorno 02/03/2022 alle ore 14.30 nel Palazzo sede degli Uffici della Città 

Metropolitana  -  corso  Inghilterra  n.  7  a  Torino,  si  è  riunito  in  seduta 

pubblica, per le operazioni di chiusura della busta amministrativa multilotto 

relativa alla gara in oggetto, il Seggio di gara  così composto:

- Arch. Marco ROSSO – Dirigente della Direzione Coordinamento Edilizia-

Edilizia Scolastica 1;

-  Dott.ssa Donata RANCATI – Dirigente  della  Direzione Centrale  Unica 

Appalti e Contratti;

- Dott.ssa Silvia BAIETTO  –  Funzionario della Direzione Centrale Unica 

Appalti e Contratti;

In data 01/03/2022, attraverso la piattaforma SINTEL è stata data apposita 

comunicazione circa la programmazione della seduta pubblica.

Il Seggio di gara ha provveduto ad ammettere definivamente tutte le offerte, 

oggetto di soccorso istruttorio per le motivazioni riepilogate nel verbale di I 

seduta, in quanto tutte le integrazioni richieste sono pervenute e depositate 

agli  atti  entro  il  termine  assegnato  di  10  giorni,  decorrenti  dalla  data  di 

ricevimento della comunicazione di richiesta di integrazione documentale.

Il  Seggio  di  gara  ha  terminato  le  operazioni  di  chiusura  della  busta 

2



amministrativa multilotto, relativa alla gara in oggetto, con l’ammissione di 

tutte  le  offerte  presentate  e rimanda le  operazioni  alla  fase successiva di 

apertura delle offerte tecniche.

Arch. Marco ROSSO

(sottoscritto digitalmente)

Dott.ssa Donata  RANCATI

(sottoscritto digitalmente)

Dott.ssa Silvia BAIETTO

(sottoscritto digitalmente)

3


